CAPÍTULO III.

Cimon es desterrado por el ostracismo; pero, llamado á su patria, restablece la paz entre los Lacedemonios y los Atenienses, y muere en Cicio. (Año 4 de la olimpiada LXXXII, 449 antes de J. C.)

Quibus rebus quum unus in civitate maximè floret¹, incidit in eamdem invidiam quam pater suus ceterique Atheniensium principes. Nam testarum suffragiis, quod illi *ostracismum* vocant, decem annorum exsilio multatus est. Cujus facti celerius Athenienses, quām ipsum, pœnituit. Nam, quum ille forti animo invidiae ingratorum civium cessisset, bellumque Lacedæmonii Atheniensibus indixissent, confessim notæ ejus virtutis desiderium consecutum est². Itaque, post annum quintum quām expulsus erat, in patriam revocatus est. Ille, quōd hospitio Lacedæmoniorum utebatur³, satius existimans contendere Lacedæmonem, suā sponte est profectus, pacemque inter duas potentissimas civitates conciliavit⁴. Post neque ita multò, Cyprum cum ducentis navibus imperator missus, quum ejus majorem partem insule devicisset, in morbum implicitus, in oppido Cition⁵ est mortuus.

¹ Maximè floreret. Siendo el que mas sobresalía.

² Nota ejus virtutis desiderium consecutum est. Se experimentó la falta que les hacia su acreditado valor.

³ Hospitio Lacedæmoniorum utebatur. Estando, en fuerza del derecho de hospitalidad, retirado en territorio de los Lacedemonios.

⁴ Conciliavit. Ajustó.

⁵ Cition. Ciudad de Chipre.

CAPÍTULO IV.

Grande liberalidad de Cimon.

Hunc Alhenienses, non solum in bello, sed in pace diu desideraverunt⁶. Fuit enim tantâ liberalitate, quum compluribus locis prædia hortosque haberet, ut nunquam in eis custodem imposuerit fructus servandi gratiâ, ne quis impediretur quominus ejus rebus, quibus quisque vellet, frueretur. Semper eum pedisequi⁷ cum nummis sunt secuti, ut, si quis opis ejus indigeret, haberet quod statim daret, ne differendo videretur negare. Sæpe, quum aliquem offensum fortunâ videret minus bene vestitum, suum amiculum⁸ dedit. Quotidie sic coena ei coquebatur⁹, ut, quos invocatos¹⁰ vidisset in foro, omnes devocaret; quod facere nullum diem pretermittebat. Nulli fides ejus, nulli opera, nulli res familiaris¹¹ defuit. Multos locupletavit; complures pauperes mortuos, qui unde efferrentur non reliquissent, suo sumptu extulit. Sic se gerendo, minimè est mirandum si et vita ejus fuit secura, et mors acerba¹².

⁶ Desideraverunt. Le echaron menos.

⁷ Pedisequi. Criados que le acompañaban. Ahora se llaman lacayos.

⁸ Amiculum. Corresponde ahora á capa, ó casaca.